fert. Si qua tibi fortasse minus placeant: mittito quidē ista. Cetera propterea ne respuito. Deniq; si non probas imagines astronomicas, alioquin pro ualitudine mortalium adinuentas q̄s & ego non tam p̄bo q̄ narro: has utiq; me concedente: ac etiam si uis cōsulente dimittito. Medicinas saltē celestī quodā admīniculo cōfirmatas, nisi forte uītā neglexeris, ne negligito. Ego .n. frequenti iam diu experientia cōpertum habeo: tantum interesse inter medicinas huiusmodi, atq; alias absq; delectu astrologico factas, q̄ tū inter merū atq; aquā: ut etiā infans octauo a conceptōne mēse natus, florentiē mēse martio, nocte ascendente Saturno retrogrado, semiuiuus, eiusmodi diligentia uideatur a nobis imo a Deo quasi uitę redditus, poti⁹ q̄ seruat⁹. Trienniumq; ualidus ferme iam impleuerit. Iam uero si pręterea generis eiusdē plura narrauero, uera loquar. Nec gloriabundus (quod est a philosopho penitus alienum): sed exhortabund⁹ poti⁹ afferā. Verū satis iā partī qdē cociliantes, p̄tī etiam exhortātes allocuti te sum⁹: deinceps igīt cum Plotino loquamur, ita demum tibi diligentius consulturī.

**I**n omnibus que hic & alibi a me tractantur, tantū assertū esse uolo: q̄tū ab ecclesia cōprobatum.

MARSILII FICINI FLORENTINI LIBER  
 DE VITA CAELITVS COMPERAN  
 DA COMPOSITVS AB EO IN  
 TER COMENTARIA E  
 IVSDEM IN PLOTI  
 NVM.

¶ In quo cōsistat secūdū Plotinū uirtus fauorē  
 cēlitus attrahens scilicet in eo q̄ anima mundi,  
 & stellarum, Demonūq̄ anime facile alliciūtur  
 corporū formis accomodatis. ¶ Cap. primū.

 ¶ Trantū hęc duo sūt in mūdio: hinc q̄  
 dē itellect⁹: inde uero corp⁹: Sed ab  
 sit aia: tūc neq̄ itellect⁹ trahet ad cor  
 p⁹: imobilis. n. ē omnio caretq̄ affec  
 tu motionis principio, tanq̄ a corpore longissi  
 me distans: neq̄ corpus trahetur ad intellectū,  
 uelut ad motum per se inefficax, & ineprum: lō  
 geq̄ ab intellectu remotum. Verum si iterpona  
 tur anima utriq̄ conformis, facile utriq̄ & ad  
 utraq̄ fiet attractus. ¶ Primo quidē ipsa omni  
 um facillime ducitur: quoniā primum mobile ē,  
 & ex se & sponte mobile. Pręterea cum sit (ut di  
 xi) media rerum, omnia suo i se modo continet,

& utrinque ratione propinqua. Ideoque conciliat, & omnibus: etiam equaliter illis quae inter se distant: ab ea uidelicet non distantibus. Praeter enim id quod hinc quaedam conformis est diuinis: inde uero caducis, & ad utraque uergit affectu, tota inter se est simul ubique. Accedit ad haec, quod anima mundi totidem saltem rationes rerum seminales diuinitus habet: quot ideae sunt in mente diuina: quibus ipsa rationibus totidem fabricat species in materia. ¶ Vnde unaquaeque species per propriam rationem seminale propriam reddet ideam, facileque potest per hanc sepe aliquid illic accipere: quicquid per hanc illinc est effecta. Ideoque si quando a propria forma degeneret: potest hoc medio sibi proximo formari rursum, perque id medium inde facile reformari. Ac si certe cuidam rerum speciei, uel indiuiduo euerite adhibeas multa, quae sparsa sunt: Sed eidem ideae conformia. Mox in materiam hanc ita oportune paratam, singulare munus ab idea trahes per rationem uidelicet animae seminale. Non enim intellectus ipse proprie: sed anima ducit. Nemo itaque putet certis mundi materiis trahi numina quaedam a materiis penitus segregata: Sed Demones portus animataeque mundi munera stellarumque uiuentium. ¶ Nemo rursum miretur per materiales formas animam quasi allici posse. Siquidem

## DE VITA CAELITVS.

est eas eiusmodi sibi congruas ipsamet, quibus al-  
liceretur, efficit: et semper libenterque habitat i  
eisdem. Neq; in mundo uiuente toto quicq; repe-  
ritur tam deforme, cui non adsit anima: cui non i-  
fit & anime munus. Cōgruitates igitur eiusmodi  
formarū ad rationes anime mūdi Soroaster di-  
uinas illices appellauit: quas & Sinesius magicas  
esse illecebras cōfirmauit. **Nemo** denique cre-  
dat ad propriam quandam materie speciem et tē-  
pore certo hauriri omnia prorsus ex anima do-  
na: Sed pro oportunitate dona dūtaxat seminis  
quo talis spēs pululauit: seminūq; cōformiū. Ita  
q; hic homo humanis tantū adhibitis nō ppri-  
as pisciū uel auitū dotes, inde sibi uēdicat: sed hu-  
manas atq; consimiles. **Adhibitis** autem que  
ad stellam talem pertinet atque Demonem, stel-  
le Demonisq; huius propriū subit influxum, ue-  
lut lignum per sulfur paratum ad flammam ubi-  
que presentem. Atque hunc nō modo per ipsos  
stelle demonisque radios: sed etiam per ipsam  
mundi animam ubique presentem: in qua et cu-  
iuslibet stelle Demonisque ratio uiget: partim  
quidem seminalis ad generandum: partim eri-  
am exēplaris ad cognoscendū. Hęc enī secundū  
Platonicos antiquiores rationibus suis edifica-

uit ultra stellas in celo figuras : partesq; ipsarum  
tales, ut ipse quoq; figure que dam sint : impressit  
q; his omnibus proprietates. In stellis autem figu-  
ris, partibus, proprietatib<sup>9</sup>, omnes rerum infe-  
riorum species continentur, & proprietates ear-  
um. Vniuersales uero figuras octo posuit atq; q-  
draginta scilicet in zodiaco duodecim: extra ue-  
ro sex atq; triginta. Item in zodiaco triginta sex  
ad numerum facierum. Rursus ibidem ter centum,  
atq; sexaginta ad numerum graduum. In quouis  
enim gradu sunt stelle plures, ex quibus ibi con-  
ficiuntur imagines. Similiter imagines extra zodi-  
acum in plures diuisit figuras pro facierum ibi-  
dem graduumq; suorum numero. Constituit de-  
nique ab imaginibus his uniuersalibus ad uni-  
uersales imagines habitudines, & proportiones q-  
dam, que ipse quoq; imagines illic existunt. **¶** Eius-  
modi uero figure continuitatem queq; sua ha-  
bent ex radiis stellarum suarum in se inuicem pecu-  
liari quadam proprietate coniectis. A quib<sup>9</sup> for-  
mis ordinatissimis dependent inferiorum for-  
me, illinc uidelicet ordinate. Sed & celestes ille  
tanq; & inter se disiuncte, procedunt a rationib<sup>9</sup>  
animę coniectis inuicem: & quodammodo mu-  
tabiles, a stabilibus. Sed hec quatenus se ipas non  
comprehendunt, referuntur ad formas in mente

## DE VITA CAELITVS.

uel animalī uel eminentiore sese cōprehēdētes: que tanq̄ multiplices redigūtur ad simplicissimū unū atq̄ bonū, sicut figurę cęlestes ad polū. Sed redeamus ad aīam. ¶ Quādo igit̄ aīa gignit spēriales inferiorum formas uiresq̄, eas per ratiōes efficit proprias: sub stellarū forma; q̄ cęlestium adminiculo. Singulares uero indiuiduorū dores; que sepe nonnullis insunt tam mirabiles q̄ in speciebus esse solent exhibet per seminales similiter rationes: non tam sub amminiculo formarum figurarūq̄ cęlestiū, q̄ situ stellarum & habitu motionū, aspectuūq̄ planetarū, tum inter se, tū ad stellas planetis sublimiores. ¶ Anima q̄dem nostra ultra uires membrorū proprias communes ubiq̄ promit in nobis uite uirtutē. Maxime uero per cor, tanq̄ ignis animę proximi fontem. Similiter aīa mundi ubiq̄ uigens per solem precipue suam passim explicat cōmunis uite uirtutē. Vnde quidam aīam & in nobis & in mundo, in quolibet membro totam, potissimū in corde collocant atq̄ sole. ¶ Deper uero memento sicut aię nostrę uirtus per spiritū adhibetur membris: sic uirtutem animę mundi per quintā essentiā, que ubiq̄ uiget tanq̄ spūs intra corp<sup>9</sup> mundanū, sub aīa mundi dilatari per oīa: maxime uero illis uirtutem hanc infundi; que eiusmodi spūs plurimū

hauserit. ¶ Potest autē quāta hęc essētia nobis it̄  
magis magisq; assummi: si q̄s sciuerit eā aliis ele-  
mētis imixtam plurimū segregare: uel saltē his re-  
bus frequēter uti, q̄ hac abundant, puriore prę-  
fertī. Ceu electū uinū, & saccharū, & balsamum,  
atq; aurū, preciosiq; lapilli, mirobalaniq; & quę  
suauissime redolēt: & q̄ lucent. Maxime uero q̄i  
subtili substātia qualitatē habēt calidam, humi-  
damq; & claram. Quale pręter uinū est albissi-  
mum saccharū: pręsertim si huic adhibueris au-  
rum, odorēq; cinnami, atq; rosarū. ¶ Pręterea si-  
cut alimenta rite in nobis assūpta per se non ui-  
ua, rediguntur per spiritū nostrū ad uitę nostrę  
formam: sic & corpora nostra rite accomodata  
corpori spirituiq; mūdano uidelicet per res mū-  
danas, & per nostrū sp̄m, hauriunt ex uita mun-  
dana q̄ plurimū. ¶ Si uolueris ut alimētum rapi-  
at prę ceteris formā cerebri tui uel iecoris atque  
stomachi: simile q̄tum potes accipe alimētū, id  
est cerebrū, & iecur, & stomachū, aīalium, ab hu-  
mana natura non lōge distantū. ¶ Si opras cor-  
pus tuū atq; sp̄m, ex aliquo mūdi mēbro, uideli-  
cet ex sole uirtutē accipere, quęre q̄ ante alia sūt  
solaria: inter metalla lapillosque, magis autē inter  
plantas. Sed inter aīalia magis. Maxime inter ho-  
mines. Similiora enī tibi magis proculdubio cō-

## DE VITA CAELITVS.

ferunt. Hęc & extra sunt adhibenda: & intus p  
uiribus affumenda: p̄sertim in die, & hora so-  
lis, & sole in figura cęli regnante. Solaria uero  
sunt oĩa ex lapillis, & floribus, quę elitropia no-  
minant, quia uertuntur ad solem. Itē aurū, & au-  
ripigmentū, aureiq; colores, crysolitus, carbuni-  
culus, mirra, thus, muscus, ambra, balsamū, mel  
flauū, calamus aromatic⁹, croc⁹, spica nardi, cin-  
namomū, lignū aloes, cęteraq; aromata. Aries:  
astur: gallus: olor: leo: catarus: crocodill⁹; hoies  
flauī: crispi: sepe calui: magnanimi: supiora parti  
cibariis, prim unguētis subfumigatōibusq; p̄ti-  
usui accommodari possūt. Hęc sentiēda, & cogitā-  
da frequēter, & imprimis amāda. Et luminis pluri-  
mum est q̄rendū. ) Si dubites uentrē ab iecoris  
fomēto destitui, trahe ad Ventrē iecoris faculta-  
tem, tū frictionib⁹, tum fomētis, per ea q̄ iecori  
congruūt: per cicoreā: endiuīā: spodiū: & eupa-  
toriū: & epaticā: atq; epata. Sifiter ne destituas tu-  
u3 corp⁹ ab Ioue, moue corp⁹ i die, horaq; & reg-  
no Iouis: & utere interim Iouialibus. Argentio:  
iacinto: topatio: corallo: christallo: berillo: spo-  
dio: Saphiro: uiridib⁹ aeriūsq; coloribus. ) Vino:  
saccharo: albo melle: & cogitatōib⁹ affectibusq;  
plimū, Iouialib⁹. i. pstantib⁹, equis, religiosis atq;  
legiferis & inter homies eiusmodi, sāguineosq;  
i. ii.

& pulchros, uenerabilesq; uersabere. ¶ Sed me-  
mento primis illis rebus frigidis inferendum esse  
aurum: & uinū: mentāq; & crocum: & cinnamo-  
mū: atq; doricū. Aialia uero Iouialia esse Ag-  
num: pauonēq; & aquilam: & iuencū. ¶ Quo  
modo uero uirtus Veneris attrahatur turturib;  
Columbis, & motacillis, & reliq; non permittit  
pudor ostendere.

¶ De Concordia Mundi

¶ De natura hominis secundum stellas.

¶ Quomodo fiat attract<sup>9</sup> ab unaquaq; stella.

¶ Caput .II.

**N**eq; uero diffidere debet qsq; nos atq; oia,  
que circa nos sunt, preparamēris quibus-  
dam posse sibi uendicare celestia. Nā celitus hęc  
facta sunt: assidueq; regunt: & illinc i primis pre-  
parata sunt ad illa: & quod maximū est, mundus  
aial in se magis unū est, q̄ quoduis aliud animal:  
si modo est animal pfectissimū. Ergo sicut in no-  
bis membri cuiuslibet presertim principalis qua-  
litas motusq; ad alia p̄tinet: ita membrorū prin-  
cipalium actus in mūdo commouent omnia: &  
mēbra inferiora facile capiunt a supremis ultro  
dare paratis. Quo enim potentior causa est: eo  
est promptior ad agendum: eo igitur propēsior  
est ad dandum. Exigua igitur preparatio nobis

## DE VITA CAELITVS.

insuper adhibita sufficit celestium muneribus capiendis: si modo quisque ad id precipue se accommodet cui est precipue subditus. Sed ante uniuscuiusque nostrum proprietatem, humanam speciei proprietatem considerare debemus. Hanc igitur esse solarium, astrologi arabes consenserunt. Quod ego e statura hominis erecta: pulchraque: humoribusque subtilibus: & spiritus claritate: imaginationisque perspicuitate: studioque veritatis & glorie: uerum esse coniecto. Adde quinetiam proprietatem huic Mercurialem: ob strenuum uersatilis ingenii motum. Et quoniam humanum genus natum nudum: inerme: omnium egenum: haec omnia propria industria sibi comparat: Quod est Mercurii proprium. Adde etiam Iouialem: ob complexionem corporis temperatam atque leges. Et quoniam secundo mense, quo Iuppiter dominatur, uitam accipimus: atque nascimur nouo: quo iterum recipit dominatum. Itaque humana species: ab his tribus potissimum dotes insuper ampliora demum sibi poterit uedicare: Si per Solaria, Mercurialiaque, & Iouia seipsam eis magis indies atque magis accommodabit. De reliquis autem quid? Saturnus non facile commune significat humani generis qualitatem atque sortem: Sed hominem ab aliis segregatum: diuinum: aut brutum: beatum: aut extrema miseria pressum. Mars: Luna: Venus: affe-

ctus & actus hominī cū ceteris animātib<sup>9</sup> eque  
cōmunes. Ad solē igit̄ & Iouem, atq; Mercuriū  
reuertamur. ¶ Solaria qdem nonnulla & Iouia di  
ximus: Mercurialia uero nescio quō pretermisi  
mus. Sunt autē eiufmodi. Stānū: Argentū: pre  
fertim uiuū: Marcassira argentea: lapis achates:  
uirū: porphyriticum: & que croceū cū uiridi mi  
sceant, smaragdum atq; lacca. Aialia sagacia &  
ingeniosa simul & strenua, simiē: canes. Homies  
eloquētes: acuri: uersatiles: oblonga facie: mani  
busq; non pingues. ¶ Sunt autē querenda, & ex  
ercenda q̄ ad aliquē planetā attinēt: eo uidelicet  
dominante (ut diximus) in die & hora eius si fieri  
potest: etiā quādo ipse sit in domicilio, uel exal  
tatione, uel saltē triplicitate sua & termino & an  
gulo celi: extra cōbustionē directus: ac sepi<sup>9</sup> ori  
entalis: si sole sit superior. Itē in auge: & aspiciat̄  
a luna. Si qs aut̄ ab ipsa Luna beneficiū, & a Ve  
nere poscat, rpa similia obseruare debebit. A Ve  
nere qdem per aialia sua q̄ dixim<sup>9</sup>, & per corneo  
lam: & saphyrū: lapidēq; lazoli: es croceū atq; ru  
beū: & corallū: om̄sq; pulchros uariosq; uel uiri  
des colores: & flores: atq; concentus: sua uel que  
odores: atq; sapores. A Luna p̄ alba, & humida,  
& uiridia, per argentū atq; cristallū, & uniones,  
& argenteā marcassiram. Quoniā uero Satur

## DE VITA CAELTIVS.

nus qdem statui & perseverantię dominať: Mars aut efficacię motus: cogimur nōnunq̄ horꝝ quoq̄ gratia ab eis patrociniā postulare: tpibus videlicet similiter obseruatis. Ab illo qdem p materias quasdā quodāmodo terreas, & fuscas, atq̄ plūbeas, & fuscū iaspidē, & magnetē, & camoium atq̄ calcidoniū, & ex parte qdam per aurū, & aureā marcaffitā. A marte uero p ignea, rubea es rubeū. Sulphurea oia. Ferrū lapidēq̄ sāguineum. Neq̄ diffidas saturnū habere nō nihil i auro. Nā ppter pōdus id putat habere. Quieriam Soli aurū simile sic oib⁹ metallis uest, sicut Sol in planetis oibus atq̄ stellis. Iam uero si qs cōuicerit Saturnū & Martē natura noxios esse, qđ eqdem nunq̄ crediderim: tñ his quoq̄ utēdū: quē admodū uenenis nōnunq̄ utunt & medici: Qđ Ptolemęus in Centiloqo probat. Proderit ergo quādoq̄ uis Saturni caute sūpta: sicut apud medicos, quę astringunt atq̄ continēt: imo & quo stupefaciunt, sicut oppiuz & mādragora. Martis quoq̄ sicut euforbium & elleborus. Cautissimi uero hac in re fuisse uident magi brachmanes Pythagorici: Qui cū ob sedulum philosophādi studiū Saturni tyrānidē formidarēt, uestibus albis amiciebāt: Iouialib⁹q̄, siue phębeis quotidie sonis & cātib⁹ utebāt: p̄simūq̄ sub diuo uiuebāt.

i.iiii.

Vbiq; uero memeto per affectu studiuq; animi  
 & per ipsam sp̄s qualitatē, nos facillime subito  
 q; exponi planetis eundē affectum ac eiusmodi  
 studiu & qualitatē significantibus. Per separa-  
 tionē igitur a rebus humanis: per ociū: solitudi-  
 nē: firmitatē: per theologiā: secretiorēq; philoso-  
 phiam superstitionē: magiā: agriculturā: per me-  
 rorem Saturno subiicimur. Per ciuilia & ambid-  
 osa negocia, per philosophiā naturalē, cōmunē  
 q; per religionē ciuilem: perq; leges Ioui. Marti  
 per irā atq; certamina. Soli Mercurioq; per stu-  
 diū eloquētię, cantusq; & ueritatis & gl̄ię atq; so-  
 lertiā. Veneri per leticiā & musicā & festiua. Lu-  
 nę per uictum plantis similē. Sed hanc inter hos  
 differentiā mente teneto exercitationē ingenii  
 magis publicā atq; amplam ad solē spectare: Pri-  
 uatam uero & artificio mācipatā, poti⁹ ad Mer-  
 curiū. Tum uero musicā grauē qdem Iouis Solis  
 q; esse: Leuē Veneris: Mediā uero Mercurii.

¶ Similis quoq; de stellis fixis ratio est. Hęc qui-  
 dez cōmunis humane speciei regula. Propriā ue-  
 ro unicuiq; regula fuerit explorare, q̄ stella, qd  
 boni, cuiq; in genitura pmiserit, atq; ab ea poti⁹  
 q̄ ab alia reposcere grām. Et ab unaquaq; nō qd  
 libet donū. & quod aliarū est: sed eius ppriū ex-  
 spectare: nisi forte tum a sole cōmunia, multa re-

## DE VITA CAELITVS.

portes: tãq̃ cõmuni quodã duce celestiuꝝ, & ab Ioue ferme similiter: tũ mũdana pariter omia ab anima spirituꝝ mũdi. Quẽ sicut & quoduis aial: multoꝝ efficacius aiatum esse: non solum Platonice rationes: sed etiam astrologorũ arabum testimonia cõprobant. Vbi etiã probant ex applicatione quadã spũs nostri ad spiritũ mundi per artẽ phisicã affectũꝝ facta, trahici ad aiam corpusꝝ nostrũ bona celestia. Hinc qdem per spiritũ nr̃m in nobis mediũ, & tunc a mũdi spiritu roboratũ: ide uero per radios stellarũ feliciter agentes in spũm nostrũ, & radiis natura similit̃: & tũc seipsũ celestibus coaptantẽ.

**I**nter aiam mundi & corpus eius manifestum est spũs eius, in cuius uirtute sunt quattuor elementa. Nos uero per spũm nostrum hunc possumus haurire.

### Cap. III.

**P**rofecto mũdanũ corpus q̃tũ ex motu generationeꝝ apparet est ubiq̃ unũ: qd̃ idorũ philosophi pbant ex eo q̃ passim ex se uiuentia generet. Ergo p̃ aiam uiuit ubiq̃ sibi presẽtẽ, ac p̃sus accõmodatã. Igit̃ inter mũdi corp⁹ tractabile, & ex pte caducũ: atq̃ ipsã eius aiam, cui⁹ natura nimĩũ ab eiusmodi corpore distat: uest ubiq̃ spũs: sicut iter aiam, & corp⁹ in nobis: si mō ubiq̃ uita est cõmunicata seper ab aia corpori

crassiori. Talis nanq3 spiritus necessario requiritur tãq̃ mediũ: quo aia diuina: & adsit corpori crassiori: & uitam eidẽ penit9 largiat. Corp9 autẽ omne facile tibi sensibile, tãq̃ sēsib9 tuis accommodatũ, crassi9 ẽ, & ab aia diuinissima lōge degenerans. Opus est igit̃ excellētioris corporis adminiculo quasi nō corporis. Proinde scimus uiuētia oĩa rã plāras q̃ animalia: p̃ quẽdã sp̃m huic similit̃ uiuere atq3 generare. Atq3 iter elemēta, qđ maxime sp̃ritale ẽ, uelocissime generare: p̃petuoq3 moueri q̃sĩ uiuēs. Sed quẽres interea, si elemēta atz animātes generant aliqđ sibi simile suo quodã sp̃u, cur lapides & metalla nō generāt: q̃ iter elemēta & animātes media sunt. Quia uidelicet sp̃ritus i eis crassiori materia cohibet. Qui si qñ rite secernat, secretusq3 cōseruet: tãq̃ semina uirt9 poterit sibi simile generare. Si modo materię cuidã adhibeatur generis eiusdẽ qlẽ sp̃m phisici diligētes sublimatōe quadã ad ignem ex auro secernētes: cui uis metalloꝝ adhibebũt: aurumq3 efficiēt. Talẽ utiq3 sp̃uz ex auro uł ex alio rite tractũ, atz seruatũ elixir arabes astrologi nomināt. ¶ Sed ad mũdi sp̃m redeam9: p̃ quẽ mũd9 generat oĩa: quãdo quidẽ & p̃ sp̃m p̃priũ omĩa generāt. Quẽ tũ celũ, tũ qntã essētiã possum9 appellare. Qui tal̃ ferme ẽ i corpore mũdi, qlis i no

## DE VITA CAELITVS.

stro n̄. Hoc ip̄imis excepto: q̄ aīa m̄di h̄c nō trahit ex quattuor elemētis tāq̄ h̄iorib⁹ suis: sicut ex nostris nostra: immo hunc p̄xime (ut platonice siue plotinice loq̄r) ex uirtute sua p̄creat genitāli quasi tumēs: & simul cū eo stellas: starrimq; per eū parit quattuor elementa: quasi in illius sp̄itus uirtute sint oīa. Ipse uero est corp⁹ tenuissimū: quasi nō corpus, & quasi iam aīa. Itē quasi non aīa, & quasi iam corpus. In eius uirtute minimū est naturę terreneę. Plus aut̄ aqueę. Pl⁹ item aerię. Rursus igneę stellarisq; q̄ plurimū. Ad horum graduū mēsuras, ipse quātitates stellarū elementorūq; prodierunt. Ipse uero ubiq; uiget in oībus ḡnatiōis oīs p̄ximus auctor, atq; motor: de quo ille. Sp̄itus intrus alit. Torus est sua p̄te natura lucidus calidusq;, & humidus atq; uiuificus, ex donibus aīe superiorib⁹ dotes eius modo diuact⁹. Quē plurimū hausisse Apolloniū Theaneū, testificat⁹ ē id⁹ Hīarchas dicēs, mirari nemo debet o Apolloni te diuinādi scientiam consecutū: cum tantū etheris in aīa geras.

(Sp̄us noster haurit m̄di sp̄m p̄ radios Solis & Iouis, q̄ren⁹ ipse fit solaris & Iouialis.) Ca. III.

**H**unc tu igit̄ studebis ribi ip̄imis insinuare. Hoc. n. medio naturalia q̄dā b̄n̄ficia reperabis: tū corp̄is m̄dani: tū aīę: tū etiā stellarū: atq;

Demonum. Nam ipse inter crassum mundi corp<sup>9</sup>  
& animā medi<sup>9</sup> est. Et in ipso stellę sunt & De-  
mones: atq; per ipsum. Siue enim mundi corpus  
atq; mundana sint ab aīma mūdi proxīme: sicut  
Plotino placet atq; Porphyrio: siue mūdanum  
corpus: sicut & aīma pxīme sit a deo, ut nostris  
plac3 & forte Timeo pythagorico: omnīo uiuit  
mūdu3, atq; spirat: spiritūq; eius nobis haurire  
licet. Haurit autē pprie ab homine per suū spiri-  
tum illi suapte natura conformē. Maxime si red-  
datur etiam arte cognatior. i. si maxime celestis  
euadat. Euadit uero celestis: si expurge3 a sordi-  
bus: & omnīno ab eis, quę inherēt sibi dissimi-  
lia celo: Quę quidē sordes nō solū intra uiscera  
si fuerint, uerū etiam si in aīmo, si i cute, si i uesti-  
bus, si in habitatione, & aere, spiritū frequenter  
inficiunt. Efficietur tandē celestis, si ad orbicu-  
larem animi corporis q; motū, ipse quoq; orbis  
efficiat: Si ad aspectū cogitationēq; lucis frequē-  
tiores etiā ipse subrutilet: Si adhibeant ei similia  
celo ea cōmuniter diligentia, q̄ Auicēna i libro  
de uiribus cordis spiritum curat. Et nos i libro  
de curanda litteratorum ualitudine curare con-  
rendimus. Vbi primuz segregant ab eo uapores  
obnubilantes medicinis ita purgantib<sup>9</sup>. Secūdo  
rebus lucentibus illustrat. Tertio ita colitur, ut